



**UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE**  
**Informe preliminar al 30 de Junio de 2025 (no auditado), comparativo a 2024**

	30-06-2025	2024		30-06-2025	2024
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Efectivo y equivalentes al efectivo	12.242.798	12.306.213	Otros pasivos financieros, corrientes	4.440.260	10.138.209
Otros activos financieros, corrientes	12.794.772	11.337.409	Pasivo por arrendamiento, corrientes	132.726	128.074
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	38.410.282	12.975.585	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	6.556.364	6.308.708
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes	578.293	546.364	Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes	1.275.800	1.251.848
Inventarios	2.295.892	2.276.657	Provision por Beneficios a los Empleados, Corrientes	3.865.854	3.865.854
Activos por impuestos, corrientes	131.144	546.105	Otros pasivos no financieros, corrientes	38.540.886	14.518.323
Otros activos no financieros, corrientes	1.533.219	440.458	Pasivos por impuestos corrientes, corrientes	568.536	469.387
Activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta	10.410.358	12.005.928	Otras provisiones corrientes, corrientes	3.732.037	5.731.397
<b>Total activos corrientes</b>	<b>78.396.758</b>	<b>52.434.720</b>	<b>Total pasivos corrientes</b>	<b>59.112.463</b>	<b>42.411.799</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>			<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>		
Otros activos no financieros, no corrientes	53.169	53.169	Otros pasivos financieros, no corrientes	89.662.606	83.830.213
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, no corrientes	4.113.957	3.983.761	Pasivo por arrendamiento, no corrientes	2.256.407	2.269.605
Inversiones contabilizadas utilizando el metodo de la participacion	1.491.348	1.491.348	Otras cuentas por pagar, no corrientes	0	0
Activos intangibles	686.663	915.551	Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corrientes	1.593.221	1.249.699
Propiedades, planta y equipo	202.401.140	204.726.242	Provision por beneficios a los empleados, no corrientes	11.999.764	11.999.764
Activos por derecho de uso	1.903.163	1.937.078	Otros pasivos no financieros, no corrientes	2.867.295	2.867.295
Activos biológicos	3.588.487	3.588.487	<b>Total pasivos no corrientes</b>	<b>108.379.293</b>	<b>102.216.577</b>
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>214.237.927</b>	<b>216.695.636</b>			
			<b>PATRIMONIO</b>		
			Capital pagado	56.703.289	56.703.289
			Otras reservas	113.735.985	113.735.985
			Resultado acumulado	(45.296.345)	(45.937.294)
			<b>Total patrimonio</b>	<b>125.142.929</b>	<b>124.501.980</b>
<b>Total Activos</b>	<b>292.634.685</b>	<b>269.130.356</b>	<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>	<b>292.634.685</b>	<b>269.130.356</b>

<b>Estados Separados de Resultados por Naturaleza</b>	<b>30-06-2025</b>	<b>2024</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Ingresos de actividades ordinarias	56.010.091	120.862.671
Otros ingresos por naturaleza	1.684.136	1.471.450
Materia prima y consumible utilizada	(9.544.845)	(28.423.188)
Gastos por beneficios a los empleados	(41.139.451)	(82.536.582)
Otros gastos por beneficios a los empleados	0	(551.507)
Gastos por depreciación y amortización	(3.350.259)	(7.876.149)
Otros gastos por naturaleza	(48.069)	(533.900)
Ingresos financieros	755.547	1.978.956
Costos financieros	(2.126.841)	(4.789.033)
Participación en ganancias de asociadas contabilizadas por el método de la participación	0	(258.470)
Resultado por unidades de reajuste	(1.599.360)	(3.425.484)
Resultado antes de impuesto a la renta	<b>640.949</b>	<b>(4.081.236)</b>
Impuesto a la renta		
<b>Resultado del año</b>	<b>640.949</b>	<b>(4.081.236)</b>

**Estados Separados de Otros Resultados Integrales**

Resultados del año	640.949	(4.081.236)
Resultados de ingresos y gastos integrales:		
Revalorización de propiedades, planta y equipo		
Ganancias/(pérdidas) actuariales por beneficios a los empleados		
Total de otros resultados integrales	<b>640.949</b>	<b>(4.081.236)</b>
Resultado integral del año	<b>640.949</b>	<b>(4.081.236)</b>